
ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от __________

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 
образования городского округа Докучаевск

Донецкой Народной Республики на 2024 год

•*

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования городского округа Докучаевск Донецкой 
Народной Республики, утвержденный решением Докучаевского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 13, городской округ 
Докучаевск Донецкой Народной Республики, принятым решением Докучаевского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект решения Докучаевского городского совета 
Донецкой Народной Республики «О бюджете муниципального образования 
городского округа Докучаевск Донецкой Народной Республики на 2024 год» 
в печатном средстве массовой информации в официальном периодическом 
печатном издании Докучаевской еженедельной газете «НАШЕ ВРЕМЯ» 
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушанья по проекту бюджета 
муниципального образования городского округа Докучаевск Донецкой 
Народной Республики на 2024 год.

3. Провести публичные слушанья с применением заочной формы 
проведения публичных слушаний (видеоконференцсвязь с предварительной 
регистрацией) 18 декабря 2023 года - время проведения 14 часов 00 минут.

4. Организационному комитету для осуществления организации и 
проведения публичных слушаний на территории муниципального 



2

образования городского округа Докучаевск Донецкой Народной Республики 
(Будиль Анна Ивановна) обеспечить техническую организацию и проведение 
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 
городского округа Докучаевск Донецкой Народной Республики на 2024 год.

5. Направлять предложения и замечания к проекту бюджета 
муниципального образования городского округа Докучаевск Донецкой 
Народной Республики на 2024 год, ежедневно кроме нерабочих выходных и 
праздничных дней с 8.00 до 17.00 часов 
по адресу: улица Александра Владимировича Захарченко, 22, город Докучаевск, 
285740, электронным письмом по адресу (e-mail): . 
с 6 декабря 2023 года по 15 декабря 2023 года включительно.

obshiydokuchaevskga@yandex.ru

6. Настоящее Постановление опубликовать в печатном средстве 
массовой информации в официальном периодическом печатном издании 
Докучаевской еженедельной газете «НАШЕ ВРЕМЯ».

9. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава 
муниципального образования 
городской округ Докучаевск 
Донецкой Народной Республики А.Ю. Качанов

mailto:obshiydokuchaevskga@yandex.ru


3

Приложение

к постановлению Главы муниципального 
образования городского округа 
Докучаевой Донецкой Народной 
Республики
от -/ /2 2&2-2 № 

ДОКУЧАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ 

от№

О бюджете муниципального образования 
городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики 

на 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Донецкой Народной Республики от 27.10.2023 № 1‘7-РЗ «О 
бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа 
Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Докучаевского городского совета Донецкой Народной Республики от 
30.11.2023 № 41, Уставом муниципального образования городской округ 
Докучаевск Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Докучаевского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 25.10.2023 № 21, Регламентом Докучаевского городского совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Докучаевского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 23, 
Докучаевский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики 
на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 460 235,02730 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 460 235,02730 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации городского округа Докучаевск 

Донецкой Народной Республики в сумме 13 000,00 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга городского округа 

Докучаевск Донецкой Народной Республики на 1 января 2024 года в сумме 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям городского округа Докучаевск Донецкой Народной Республики в 
сумме 0,00 тыс. рублей;



4

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга городского 
округа Докучаевск Донецкой Народной Республики в сумме ОДО тыс. 
рублей;

6) дефицит (профицит) бюджета городского округа Докучаевск 
Донецкой Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете городского 
округа Докучаевск Донецкой Народной Республики в случаях:

а) изменение наименования главного распорядителя средств местного 
бюджета и (или) изменение структуры Администрации городского округа 
Докучаевск Донецкой Народной Республики;

б) внесение изменений в муниципальные программы, подпрограммы 
муниципальной программы (далее - (подпрограмма)), ведомственные 
целевые программы, в части изменений мероприятий муниципальных 
программ (подпрограмм), мероприятий ведомственных целевых программ 
(включая изменения координатора муниципальной программы 
(подпрограммы), исполнителя, ответственного за выполнение мероприятия 
муниципальной программы (подпрограммы), получателя субсидии) и (или) 
изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого 
имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между 
координаторами муниципальной программы (подпрограммы), 
подпрограммами, мероприятиями муниципальной программы, 
мероприятиями ведомственной целевой программы, исполнителями 
мероприятий муниципальной программы, объектами капитального 
строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения 
кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи 
расходов местного бюджета в установленном порядке в связи с указанным 
изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;

в) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами 
вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств местного бюджета по соответствующей группе вида расходов 
классификации расходов бюджетов;

г) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации, Управлением финансов;

д) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) 
изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой 
статьи для отражения расходов местного бюджета, направляемых на 
выполнение условий со финансирования расходных обязательств, 
источником финансового обеспечения которых частично являются средства 
федерального бюджета и (или) бюджета субъекта Российской Федерации;

е) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и 
подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 



5

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о 
местном бюджете главному распорядителю средств местного бюджета на 
реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы по 
финансовому обеспечению деятельности отраслевых и функциональных 
органов Администрации городского округа Докучаевск Донецкой Народной 
Республики и муниципальных казенных учреждений, при условии, что 
увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе 
вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной 
программы не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в 
мероприятия муниципальной программы (подпрограммы), ведомственной 
целевой программы;

ж) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями или группами и подгруппами видов 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете 
главному распорядителю средств местного бюджета на реализацию не 
включенных в муниципальные программы направлений деятельности 
органов местного самоуправления (муниципальных органов), 
муниципальных казенных учреждений по оказанию муниципальных услуг 
(выполнению работ) не превышает 10 процентов;

з) перераспределение бюджетных ассигнований в целях увеличения 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание 
муниципального долга муниципального образования городского округа 
Докучаевск Донецкой Народной Республики;

и) иные основания.
3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики по 
кодам классификации доходов на 2024 год согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования городской округ Докучаевск 
Донецкой Народной Республики на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

5. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов иных 
муниципальных образований бюджетом муниципального образования 
городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики в соответствии 
с соглашениями, заключенными между местными администрациями 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики и иных муниципальных образований на 2024 год, не 
планируется.

6. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики 
бюджетам иных муниципальных образований в 2024 году не 
предоставляются.



6

7. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики на 2024 год не планируются.

8. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования городской округ Докучаевск 
Донецкой Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно 
приложению № 11 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики на 
2024 год согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

10. Перечень муниципальных программ муниципального образования 
городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики, финансовое 
обеспечение которых предусмотрено расходной частью местного бюджета, 
не утверждается.

11. Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ муниципального образования городской округ 
Докучаевск Донецкой Народной Республики на 2024 год не планируются.

12. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год не 
планируются.

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального дорожного фонда муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики на 
2024 год в сумме 2 666,22353 тыс. рублей.

14. Субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 
2024 год не планируются.

15. Субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, на 2024 год не планируются.



7

16. Субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального 
образования городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным 
унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность на 2024 год не 
планируются.

17. Бюджетные инвестиции, предоставляемые из бюджета 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями, на 2024 год не планируются.

18. Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики на 2024 год не утверждается.

19. Программа муниципальных внешних заимствований 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной Республики на 2024 год не утверждается.

20. Программа муниципальных гарантий муниципального образования 
городской округ Докучаевск Донецкой Народной Республики в валюте 
Российской Федерации на 2024 год не утверждается.

21. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, 
переданного в оперативное управление главным распорядителям и 
получателям бюджетных средств муниципального образования городской 
округ Докучаевск Донецкой Народной Республики, зачисляются в бюджет 
муниципального образования городской округ Докучаевск Донецкой 
Народной.

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и 
действуют до 31 декабря 2024 года, и подлежит официальному 
опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
Уставом муниципального образования городской округ Докучаевск 
Донецкой Народной Республики порядке.

Глава муниципального образования
городской округ Докучаевск
Донецкой Народной Республики А.Ю. Качанов

Председатель
Докучаевского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва Н.А. Никифорова



Приложение 1

к решению Докучаевского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
от  №

Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Докучаевск 

Донецкой Народной Республики по кодам классификации 

доходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)
Код классификации 
доходов бюджетов

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов

Сумма

1 2 3
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 001,04304
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 326,88860
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 326,88860

1 01 02010 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

34 037,2746

1 01 02130 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

289,61400

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 666,22353

1 03 02000 01 0000 по
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

2 666,22353

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53,95000

1 05 04000 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 53,95000

1 05 04010 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

53,95000

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 118,40762

1



1 08 03000 01 0000 по ‘
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

118,40762

1 08 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

117,09896

1 08 03010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел по 
существу)

1,30866

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

551,84089

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и „
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

449,26489

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

449,26489

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

449,26489

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

102,57600

2



1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских округов, 
и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

102,57600

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

283,73240

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 283,73240

1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

283,73240

1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

283,73240

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 422 233,98426

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

422 233,98426

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 414 870,88726

2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

414 870,88726

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

4 038,05800

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

4 038,05800

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 356,47900

2 02 35118 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление первичного воинского учёта 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

356,47900

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 968,56000

3



2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

2 968,56000

ИТОГО доходов 460 235,02730

4



Приложение 11

к решению Докучаевского городского 
совета Донецкой Народной Республики 
от№

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городской округ Докучаевск

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные 
вопросы 01 00 73 822,23300

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 254,13200

Обеспечение и содержание 
функционирования 
представительных органов 
муниципального образования

01 03 30 000 04100 10 254,13200

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 30 000 04100 100 6 353,43000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 30 000 04100 120 6 353,43000

1



13

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 30 000 04100 200 3 900,50200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 30 000 04100 240 3 900,50200

Иные бюджетные ассигнования 01 03 30 000 04100 800 0,20000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 30 000 04100 850 0,20000

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 40 186,18300

Обеспечение и содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

01 04 30 000 04000 40 186,18300

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 30 000 04000 100 34 888,83000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 30 000 04000 120 34 888,83000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 30 000 04000 200 5 296,95300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 30 000 04000 240 5 296,95300

Иные бюджетные ассигнования 01 04 30 000 04000 800 0,40000



14

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 30 000 04000 850 0,40000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 10 381,91800

Обеспечение и содержание 
функционирования финансовых 
органов

01 06 30 000 03000 10 381,91800

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 30 000 03000 100 9 916,18900

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 30 000 03000 120 * 9 916,18900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 30 000 03000 200 465,72900

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 30 000 03000 240 465,72900

Резервные фонды 01 и 13 000,00000

Резервный фонд администрации 
городского округа Докучаевск 01 11 02 000 09000 13 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 и 02 000 09000 800 13 000,00000

Резервные средства 01 11 02 000 09000 870 13 000,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 356,47900

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 356,47900

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

02 03 22 000 51180 356,47900



15

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 22 000 51180 100 303,74400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 22 000 51180 120 303,74400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 22 000 51180 200 52,73500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 22 000 51180 240 52,73500

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 500,00000

Гражданская оборона 03 09 500,00000

Финансовое обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, учреждений и 
организаций, деятельность 
которых связана с 
предупреждением и 
реагированием на чрезвычайные 
ситуации природного и 
техногенного характера

03 09 55 000 03000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55 000 03000 200 500,00000

Иныееакупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55 000 03000 240 500,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00 34 806,00000

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 34 806,00000



16

Расходы за счет средств 
Дорожного фонда Донецкой 
Народной Республики

04 09 34 000 07100 2 666,22353

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 000 07100 200 2 666,22353

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 000 07100 240 2 666,22353

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 43 000 12000 29 139,77647

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 43 000 12000 200 29 139,77647

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 43 000 12000 240 29 139,77647

Расходы на проведение ремонта 
внутриквартальных проездов 04 09 44 000 04000 3 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 44 000 04000 200 3 000,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 44 000 04000 240 3 000,00000

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 23 326,60000

Коммунальное хозяйство 05 02 3 440,00000

Расходы на обеспечение 
функционирования 
водопроводно-канализационного 
хозяйства

05 02 43 000 08000 3 440,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 43 000 08000 200 3 440,00000



17

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 43 000 08000 240 3 440,00000

Благоустройство 05 03 16 786,60000

Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 05 03 43 000 09000 16 786,60000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 09000 200 16 786,60000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 09000 240 16 786,60000

Благоустройство 05 03 600,00000

Расходы на ремонт и содержание 
объектов зеленого хозяйства, 
инвентаризацию зеленых 
насаждений, посадку и уход за 
зелеными, декоративными 
насаждениями, благоустройство 
и прочее

05 03 43 000 10000

*

600,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 10000 200 600,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 10000 240 600,00000

Благоустройство 05 03 2 500,00000

Расходы на ремонт и содержание 
линий наружного освещения 05 03 43 000 11000 2 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 11000 200 2 500,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 43 000 11000 240 2 500,00000

Образование 07 00 257 197,49130

Дошкольное образование 07 01 59 604,85800



18

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
системы дошкольного 
образования

07 01 14 000 01010 59 060,87900

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 01 14 000 01010 100 39 452,00000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 01 14 000 01010 110 39 452,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 14 000 01010 200 20 152,60800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 14 000 01010 240 20 152,60800

Иные бюджетные ассигнования 07 01 14 000 01010 800 0,25000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 01 14 000 01010 850 0,25000

Общее образование 07 02 139 217,33530

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
системы общего образования, в 
том числе в вечерних (сменных) 
школах

07 02 14 000 02010 132 170,33130

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами э

07 02 14 000 02010 100 103 699,05330

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 14 000 02010 110 103 699,05330

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 000 02010 200 28 470,60800



19

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 000 02010 240 28 470,60800

Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 000 02010 800 0,67000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 02 14 000 02010 850 0,67000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования

07 02 14 000 L3030 2 968,56000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 02 14 000 L3030 100 2 968,56000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 14 000 L3030 110 2 968,56000

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

07 02 14 000 L3040 4 078,84700

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 000 L3040 200 4 078,84700

Иные Закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 000 L3040 240 4 078,84700

Дополнительное образование 
детей 07 03 29 867,52400



20

Расходы на содержание 
культурно-просветительных 
учреждений дополнительного 
образования (школы 
эстетического воспитания)

07 03 10 000 01050 15 982,41500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 03 10 000 01050 100 15 615,97300

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 03 10 000 01050 110 15 615,97300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 10 000 01050 200 366,44200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 10 000 01050 240 366,44200

Расходы на реализацию 
образовательных программ 
дополнительного образования 
детей и мероприятия по их 
развитию

07 03 14 000 02060 13 885,10900

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 03 14 000 02060 100 13 020,00000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 03 14 000 02060 110 13 020,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 14 000 02060 200 865,10900

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 14 000 02060 240 865,10900

Дополнительное образование 07 07 130,00000



21

детей

Создание условий успешной 
социализации и эффективной 
самореализации молодежи

07 07 10 000 03010 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 10 000 03010 200 130,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 10 000 03010 240 130,00000

Другие вопросы в области 
образования 07 09 28 377,77400

Расходы учреждений, 
участвующих непосредственно в 
организации методической 
работы и других мероприятиях в 
сфере народного образования

07 09 14 000 07010 4 919,91100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными «*•
внебюджетными фондами

07 09 14 000 07010 100 4 709,15400

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 14 000 07010 ПО 4 709,15400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07010 200 210,75700

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07010 240 210,75700

Расходы учреждений, 
участвующих непосредственно в 
организации централизованного 
учета (бухгалтерии)

07 09 14 000 07030 12 736,55500



22

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 000 07030 100 11 457,60000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 14 000 07030 110 11 457,60000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07030 200 1 278,95500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07030 240 1 278,95500

Расходы учреждений, 
участвующих непосредственно в 
организации централизованного 
хозяйственного обслуживания

. 07 09 14 000 07040 ‘ 5 444,13200

Расходы на выплаты персоналу в s 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 000 07040 100 4 739,72900

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 14 000 07040 110 4 739,72900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07040 200 704,34300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07040 240 704,34300

Иные бюджетные ассигнования 07 09 -14 000 07040 800 0,06000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 09 14 000 07040 850 0,06000



23

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
центров (кабинетов) психолого- 
медико-педагогической помощи 
и социальной поддержки

07 09 14 000 07070 2 767,95300

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 000 07070 100 2 705,81200

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 14 000 07070 ПО 2 705,81200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07070 200 62,14100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 000 07070 240 62,14100

Обеспечение и содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

07 09 30 000 04000 2 509,22300

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 30 000 04000 100 2 420,81300

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

07 09 30 000 04000 120 2 420,81300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 30 000 04000 200 88,41000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 30 000 04000 240 88,41000



24

Культура, кинематография 08 00 43 558,30900

Культура 08 01 36 756,83200

Расходы на развитие 
библиотечного дела 08 01 10 000 01020 9 143,43700

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 10 000 01020

•у

100 8 685,70400

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 10 000 01020 110 8 685,70400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 10 000 01020 200 457,73300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 10 000 01020 240 457,73300

Поддержка творческих 
инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

08 01 10 000 01040 26 783,62800

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 10 000 01040 100 23 667,63300

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 10 000 01040 110 23 667,63300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 10 000 01040 200 3 115,99500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных

08 01 10 000 01040 240 3 115,99500



25

(муниципальных) нужд

Расходы на подготовку и 
проведение празднования 
памятных дат и праздничных 
мероприятий

08 01 10 000 01060 829,76700

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 10 000 01060 200 829,76700

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 10 000 01060 240 829,76700

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 6 801,47700

Организационное, 
информационно-аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

08 04 10 000 01120 3 706,47700

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 04 10 000 01120 100 3 425,65500

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 04 10 000 01120 110 3 425,65500

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 10 000 01120 200 280,82200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 10 000 01120 240 280,82200

Обеспечение и содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

08 04 30 000 04000 3 095,00000



26

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 04 30 000 04000 100 3 029,07600

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

08 04 30 000 04000 120 3 029,07600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 ,30 000 04000 200 65,92400

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 30 000 04000 240 65,92400

Физическая культура и спорт 11 00 26 667,91500

Физическая культура И 01 26 667,91500

Подготовка, проведение 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных 
мероприятий, соревнований, 
учебно-тренировочных сборов

11 01 10 000 02010 390,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 10 000 02010 200 390,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 10 000 02010 240 390,00000

Финансовое обеспечение и 
учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий 
детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

И 01 10 000 02040 26 277,91500

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 . 1 01 10 000 02040 100 23 675,80900



27

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений И 01 10 000 02040 110 23 675,80900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 10 000 02040 200 2 602,10600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 10 000 02040 240 2 602,10600

Итого 460 235,02730



Приложение 13

к решению Докучаевского городского совета 
Донецкой Народной Республики
от№

Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Докучаевск на 2024 год

(тыс. 
рублей)

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета городского округа Докучаевск, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов,
Сумма

бюджета

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расходо 

в
Всего

в том числе 
средства 
выше 
стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1



29

Докучаевский городской совет Донецкой 
Народной Республики 901 0 10 254,13200 0,00000

Общегосударственные вопросы 901 01 00 10 254,13200 0,00000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 10 254,13200

Обеспечение и содержание функционирования 
представительных органов муниципального 
образования

901 01 03 30 000 04100 10 254,13200

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 30 000 04100 100

4

6 353,43000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 03 30 000 04100 120 6 353,43000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 30 000 04100 200 3 900,50200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 03 30 000 04100 240 3 900,50200

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 ' 30 000 04100 800 0,20000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 30 000 04100 850 0,20000



30

Администрация городского округа 
Докучаевск Донецкой Народной Республики 902

8
137 572,45200 356,47900

Общегосударственные вопросы 902 01 00 40 186,18300 0,00000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 40 186,18300

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других 
населенных пунктов и их структурных 
подразделений

902 01 04 30 000 04000 40 186,18300

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 30 000 04000 100 34 888,83000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 902 01 04 30 000 04000 120 34 888,83000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 30 000 04000 200 5 296,95300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 04
*

30 000 04000 240 5 296,95300

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 30 000 04000 800 0,40000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 30 000 04000 850 0,40000



Общегосударственные вопросы 902 01 00 13 000,00000

Резервные фонды 902 01 и 13 000,00000

Резервный фонд администрации городского 
округа Докучаевск 903 01 11 02 000 09000 13 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 02 000 09000 800 13 000,00000

Резервные средства 903 01 11 02 000 09000 870 13 000,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 00 356,47900 356,47900

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 03 356,47900 356,47900

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

902 02 03 22 000 51180 356,47900 356,47900

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 02 03 22 000 51180 ЛОО 303,74400 303,74400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 902 02 03 22 000 51180 120 303,74400 303,74400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 02 03 22 000 51180 200 52,73500 52,73500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 02 03 * 22 000 51180 240 52,73500 52,73500



32

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 902 03 . 00 500,00000

Гражданская оборона 902 03 09 500,00000

Финансовое обеспечение повседневного 
функционирования специализированных 
предприятий, учреждений и организаций, 
деятельность которых связана с 
предупреждением и реагированием на 
чрезвычайные ситуации природного и 
техногенного характера

902 03 09 55 000 03000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 55 000 03000 200 500,00000

Иные .закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 03 09 55 000 03000 240 500,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00 34 806,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 34 806,00000

Расходы за счет средств Дорожного фонда 
Донецкой Народной Республики 902 04 09 34 000 07100 2 666,22353

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 09 34 000 07100 200 2 666,22353

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 04 09 34 000 07100 240 2 666,22353



33

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального значения 902 04 , 09 43 000 12000 29 139,77647 *

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 09 43 000 12000 200 29 139,77647

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 04 09 43 000 12000 240 29 139,77647

Расходы на проведение ремонта 
внутриквартальных проездов

902 04 09 44 000 04000 3 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 09 44 000 04000 200 3 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 04 09 44 000 04000 240 3 000,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 23 326,60000

Коммунальное хозяйство 902 05 02 3 440,00000

Расходы на обеспечение функционирования 
водопроводно-канализационного хозяйства

902 05 02 43 000 08000 * 3 440,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 43 000 08000 200 3 440,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 05 02 * 43 000 08000 240 3 440,00000

Благоустройство 902 05 03 16 786,60000



34

Расходы на благоустройство городов, сел, 
поселков 902 05 8 03 43 000 09000 16 786,60000 *

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 43 000 09000 200 16 786,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 05 03 43 000 09000 240 16 786,60000

Благоустройство 902 05 03 600,00000

Расходы на ремонт и содержание объектов 
зеленого хозяйства, инвентаризацию зеленых 
насаждений, посадку и уход за зелеными, 
декоративными насаждениями, благоустройство 
и прочее

902 05 03

л

43 000 10000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 43 000 10000 200 600,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 05 03 43 000 10000 240 600,00000

в»

Благоустройство 902 05 03 2 500,00000

Расходы на ремонт и содержание линий 
наружного освещения

902 05 03 43 000 11000 2 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 * 43 000 11000 200 2 500,00000



F

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 05 03 43 Q00 11000 240 2 500,00000 *

Физическая культура и спорт 902 11 00 25 397,19000

Физическая культура 902 И 01 25 397,19000

Финансовое обеспечение и учебно­
тренировочная работа ДЮСШ, создание 
условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

902 И 01 10 000 02040 25 397,19000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 и 01 10 000 02040 100 22 795,08400

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 902 11 01 10 000 02040 110 22 795,08400

9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 11 01 10 000 02040 200 2 602,10600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 11 01 10 000 02040 240 2 602,10600

Управление финансов администрации 
городского округа Докучаевск Донецкой 

Народной Республики
903

‘if-

10 381,91800

Общегосударственные вопросы 903 01 00 10 381,91800



в

36

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06
А

10 381,91800
*

Обеспечение и содержание функционирования 
финансовых органов

903 01 06 30 000 03000 10 381,91800

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 06 30 000 03000 100 9 916,18900

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 06 30 000 03000 120 9 916,18900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 30 000 03000 200 465,72900

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 06 30 000 03000 240 465,72900

Отдел культуры, молодежной политики, 
спорта и туризма администрации городского 

округа Докучаевск Донецкой Народной 
Республики

904 60 060,72400

Образование 904 07 00 16 112,41500

Дополнительное образование детей 904 07 03 * 15 982,41500

Расходы на содержание культурно- 
просветительных учреждений дополнительного 
образования (школы эстетического воспитания)

904 07 03 10 000 01050 15 982,41500



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 07 03 10 000 01050 100 15 615,97300

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 03 10 000 01050 110 15 615,97300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 10 000 01050 200 366,44200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 07 03 10 000 01050 240 366,44200

Дополнительное образование детей 904 07 07 130,00000

Создание условий успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи

904 07 07 10 000 03010 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 10 000 03010 200 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 07 07 10 000 03010 240 130,00000

Культура, кинематография 904 08 00 43 558,30900

Культура 904 08 01 36 756,83200

Расходы на развитие библиотечного дела 904 08 01 10 000 01020 9 143,43700



38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 08 01 10 000 01020 100 8 685,70400

*

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 08 01 10 000 01020 110 8 685,70400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01020 200 457,73300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 08 01 10 000 01020 240 457,73300

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих 
союзов (расходы на содержание дворцов и 
домов культуры, клубов и других заведений 
клубного типа)

904 08 01 10 000 01040 26 783,62800

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 08 01 10 000 01040 100 23 667,63300

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

904 08 01 10 000 01040 по 23 667,63300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01040 200 3 115,99500



39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 08 01 10 000 01040 240 3 115,99500

Расходы на подготовку и проведение 
празднования памятных дат и праздничных 
мероприятий

904 08 01 10 000 01060 829,76700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 10 000 01060 200 829,76700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 08 01 10 000 01060 240 829,76700

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 904 08 04 6 801,47700

Организационное, информационно­
аналитическое и материально-техническое 
обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

904 08 04 10 000 01120
♦

3 706,47700

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 08 04 10 000 01120 100 3 425,65500

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 08 04 10 000 01120 но 3 425,65500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 08 04 10 000 01120 200 280,82200



40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 08 04 10 000 01120 240

V <№’

280,82200
*

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других 
населенных пунктов и их структурных 
подразделений

904 08 04 30 000 04000 3 095,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 08 04 30 000 04000 100 3 029,07600

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 904 08 04 30 000 04000 120 3 029,07600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 08 04 30 000 04000 200 65,92400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 08 04 30 000 04000 240 65,92400

Физическая культура 904 11 01 390,00000

Подготовка, проведение физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий, соревнований, учебно­
тренировочных сборов

904 11 01 10 000 02010 390,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 11 01 10 000 02010 200 390,00000



ю

41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 И 01 10 000 02010 240 390,00000 *

Отдел образования администрации 
городского округа Докучаевск Донецкой 

Народной Республ
906 241 965,80130 7 006,61800

Образование 906 07 00 241 085,07630 7 006,61800

Дошкольное образование 906 07 01 59 604,85800 0,00000

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности системы дошкольного 
образования

906 07 01 14 000 01010 59 604,85800

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 01 14 000 01010 100 39 452,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 01 14 000 01010 110 39 452,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 000 01010 200 20 152,60800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 01 14 000 01010 240 20 152,60800

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 14 000 01010 800 0,25000



Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 14 000 01010 850 .. л 0,25000 • *

Общее образование 906 07 02 139 217,73830 7 006,61800

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности системы общего образования, в 
том числе в вечерних (сменных) школах

906 07 02 14 000 02010 132 170,33130

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 02 14 000 02010 100 103 699,05330

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 02 14 000 02010 110 103 699,05330

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 02010 200 28 470,60800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 02 14 000 02010 240 28 470,60800

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 14 000 02010 800 0,67000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 14 000 02010 850 0,67000



43

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

906

S

07 02 14 000 L3030

>

2 968,56000 2 968,56000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 02 14 000 L3030 100 2 968,56000 2 968,56000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 02 14 000 L3030 110 2 968,56000 2 968,56000

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

906 07 02 14 000 L3040 4 078,84700 4 038,05800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 000 L3040 200 4 078,84700 4 038,05800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 02

♦

14 000 L3040 240 4 078,84700 4 038,05800

Дополнительное образование детей 906 07 03 13 885,10900



V

44

Расходы на реализацию образовательных 
программ дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию

906 07 03 14 000 02060 13 885,10900

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 03 14 000 02060 100 13 020,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 07 03 14 000 02060 ПО 13 020,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 000 02060 200 865,10900

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 03 14 000 02060 240 865,10900

Другие вопросы в области образования 906 07 09 28 377,77400

Расходы учреждений, участвующих 
непосредственно в организации методической 
работы и других мероприятиях в сфере 
народного образования

906 07 09 14 000 07010 4 919,91100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 09
*

14 000 07010 100 4 709,15400

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 14 000 07010 110 4 709,15400



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07

»
09 14 000 07010 200 210,75700 *

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 14 000 07010 240 210,75700

Расходы учреждений, участвующих 
непосредственно в организации 
централизованного учета (бухгалтерии)

906 07 09 14 000 07030 12 736,55500

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 09 14 000 07030 100 11 457,60000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 14 000 07030 НО 11 457,60000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07030 200 1 278,95500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 14 000 07030 240 1 278,95500

Расходы учреждений, участвующих 
непосредственно в организации 
централизованного хозяйственного 
обслуживания

906 07 09

if

14 000 07040 5 444,13200



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 09 14 000 07040 100

■

4 739,72900

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 14 000 07040 ПО 4 739,72900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07040 200 704,34300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 14 000 07040 240 704,34300

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 14 000 07040 800 0,06000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 14 000 07040 850 0,06000

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности центров (кабинетов) психолого- 
медико-педагогической помощи и социальной 
поддержки

906 07 09 14 000 07070
*

2 767,95300

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 09 14 000 07070 100 2 705,81200

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 14 000 07070 по 2 705,81200



47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 000 07070 200 62,14100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 14 000 07070 240 62,14100

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других 
населенных пунктов и их структурных 
подразделений

906 07 09 30 000 04000
. -

2 509,22300

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 09 30 000 04000 100 2 420,81300

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 906 07 09 30 000 04000 120 2 420,81300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 30 000 04000 200 88,41000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 30 000 04000 240 88,41000

Физическая культура 906 11 01 880,72500

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 11 01 10 000 02040 100 880,72500



48

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 И . 01 10 000 02040 ПО 880,72500
*

Итого 460 235,02730 7 363,09700


